
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C101/24G6621/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento para el reacondicionamiento del Centro de
Proceso de Datos del Ayuntamiento de Burriana, Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia –
financiado por la Unión Europea- Next Generation EU-

Constituye el objeto del presente contrato el suministro e instalación de equipamiento para elDescripción 
reacondicionamiento del Centro de Proceso de Datos del Ayuntamiento de Burriana, ampliando la capacidad de
almacenamiento del CPD y optando por soluciones con mayores prestaciones y menor consumo energético, financiado con
Fondos Europeos “Next Generation” procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Valor estimado del contrato 76.827,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.961,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.827,89 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: En cualquier caso, la fecha tope para la ejecución del contrato será el 30 de septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.976,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Transformación digital y modernización de las administraciones de las entidades
locales.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cablealia Infraestructuras S.L.
NIF B98773989
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Cataluña, 9 Entresuelo
(46020) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 630846789
Correo Electrónico administracion@cablealia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.976,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.461,06 EUR.

Motivación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación, y cumplir los requisitos.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: plazo de 10 días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido la notificación de este
acuerdo para la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A0AA%2B1WMBByv3jQF6Z2l%2B9inkI/xawRMIuCmif7YgzAxSQEoo073dvOaKfJuWlKf7qcggrsJYarctDfDXyDiV7JLBZKhjHBCE/BXTPir9hXVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plataforma de contratación del Sector Público

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(12530) Borriana España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España

Contacto

Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Borriana

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios, todos ellos de cuantificación automática, en
base a la mejor relación calidad-precio, de conformidad con lo establecido en los artículos 145 a 150 de la LCSP. Por ello y
por su importe se ha optado por el procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria, conforme a lo previsto en el
art. 159 de la LCSP, en el que toda empresa interesada podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con las personas licitadoras.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del sistema de climatización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: se otorgará 10 puntos a quien lo oferteExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponer de apertura automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: se otorgarán 5 puntos si se oferta.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

El precio total del suministro e instalación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación = 80* oferta menor / oferta que se consideraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 puntos si se amplia un año másExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gV3eYbLOkiKsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000014197998 |  2024-000989925 | Thu, 19 Sep 2024 12:29:28:039 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84104677411222173260990244591805509151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gV3eYbLOkiKsNfRW6APEDw%3D%3D

